



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Relatório de Cotação do Sistema Banco de Preços

CNPJ: 04.153.748/0001-85

Telefone: (92) 3655-0763

Departamento: Setor de Compras e Serviços



Relatório de Cotação: PI-2023.027112 - MOBILIÁRIO

Pesquisa realizada entre 20/02/2024 10:50:08 e 23/02/2024 10:40:07

Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) MESA EM L CORTE CONVEXO – 2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).	1	30 Unidades	R\$ 5.500,00 (un)	-	R\$ 5.500,00	R\$ 165.000,00
2) MESA EM L CORTE CONVEXO – 1800 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).	1	30 Unidades	R\$ 1.958,50 (un)	-	R\$ 1.958,50	R\$ 58.755,00
3) MESA EM L CORTE CONVEXO – 1600 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).	2	30 Unidades	R\$ 1.822,08 (un)	-	R\$ 1.822,08	R\$ 54.662,40
4) MESA DELTA CORTE CONVEXO – 1400 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).	1	30 Unidades	R\$ 2.923,00 (un)	-	R\$ 2.923,00	R\$ 87.690,00
5) MESA RETA BASE METALICA – 1.400 X 750 X 740 (mm).	2	50 Unidades	R\$ 2.030,67 (un)	-	R\$ 2.030,67	R\$ 101.533,50
6) MESA RETA BASE METALICA – 1.200 X 750 X 740 (mm).	1	50 Unidades	R\$ 1.360,66 (un)	-	R\$ 1.360,66	R\$ 68.033,00
7) MESA RETA BASE METALICA – 800 X 750 X 740 mm.	1	25 Unidades	R\$ 1.150,00 (un)	-	R\$ 1.150,00	R\$ 28.750,00
8) MESA DE REUNIÃO REDONDA -1200 X 740 mm.	1	15 Unidades	R\$ 2.273,75 (un)	-	R\$ 2.273,75	R\$ 34.106,25
9) MESA REDONDA PARA COPA -800 mm Ø X A=740 mm .	1	10 Unidades	R\$ 1.769,76 (un)	-	R\$ 1.769,76	R\$ 17.697,60
10) GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS 450 X 500 X 700 mm (LxPxA).	1	60 Unidades	R\$ 1.626,00 (un)	-	R\$ 1.626,00	R\$ 97.560,00
11) ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS.	2	45 Unidades	R\$ 1.975,17 (un)	-	R\$ 1.975,17	R\$ 88.882,65
12) ESTANTE EM AÇO.	2	60 Unidades	R\$ 1.676,13 (un)	-	R\$ 1.676,13	R\$ 100.567,80
13) POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS.	2	80 Unidades	R\$ 2.249,50 (un)	-	R\$ 2.249,50	R\$ 179.960,00
14) CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS.	2	180 Unidades	R\$ 1.895,48 (un)	-	R\$ 1.895,48	R\$ 341.186,40
15) CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS.	1	150 Unidades	R\$ 1.649,74 (un)	-	R\$ 1.649,74	R\$ 247.461,00
16) CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS.	1	20 Unidades	R\$ 1.671,50 (un)	-	R\$ 1.671,50	R\$ 33.430,00



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)
Código Validação: GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%252byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

17) CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS.	1	20 Unidades	R\$ 858,84 (un)	-	R\$ 858,84	R\$ 17.176,80
18) LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM BRAÇOS LATERAIS.	2	30 Unidades	R\$ 3.345,00 (un)	-	R\$ 3.345,00	R\$ 100.350,00
19) SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.	2	10 Unidades	R\$ 2.697,77 (un)	-	R\$ 2.697,77	R\$ 26.977,70
20) SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.	3	10 Unidades	R\$ 3.630,68 (un)	-	R\$ 3.630,68	R\$ 36.306,80
21) SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.	2	10 Unidades	R\$ 4.190,29 (un)	-	R\$ 4.190,29	R\$ 41.902,90
22) MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL PARA TREINAMENTO – 1.200 X 750 X 740 (mm).	0	5 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23) NICHOS EM MDF.	1	30 Unidades	R\$ 480,00 (un)	-	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00

Valor Global: R\$ 1.942.389,80



Detalhamento dos Itens

Item 1: MESA EM L CORTE CONVEXO – 2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).

Preço Estimado: R\$ 5.500,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MESA EM L CORTE CONVEXO – 2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SENAC - ADMINISTRACAO REGIONAL EM M. GERAIS

Data: 05/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários administrativos, para atendimento das necessidades das unidades do Senac Minas, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Módulo De Trabalho - Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Mdp 25mm, Altura: 740 MM, Aplicação: Mesa De Trabalho., Dimensões Mesa Escritório: 1,80 X 1,60 X 0,74 M, Tipo Conexão Mesas: Módulo Ligação 90° Quadrada, Cor: Jequitibá Rosa, Características Adicionais: Tampo Em "L", Composição: Pannel Frontal Em Mdp 18mm, Calhas Estruturais Em,

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:389511

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 608815 - MÓDULO DE TRABALHO

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.044.715/0002-22 *VENCEDOR*	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 5.500,00
Descrição: MESA CALL CENTER . Marca:Gebb-Work Mod: L Contract		



Item 2: MESA EM L CORTE CONVEXO – 1800 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).

Preço Estimado: R\$ 1.958,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.958,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.958,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MESA EM L CORTE CONVEXO – 1800 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.958,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/AP	Data: 16/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:142023 / UASG:170345 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: AP
Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Mobiliário Cooperativo, eletrodomésticos e Centrais de Ar-condicionado, para atender às necessidades da PFN/AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Módulo de trabalho - Material: Mdp 25mm, Dimensões Mesa Escritório: 1,80 X 1,60 X 0,74 M, Características Adicionais: Tampo Em "L", Revestimento: Laminado Melamínico, Tipo Conexão Mesas: Módulo Ligação 90° Quadrada, Composição: Pannel Frontal Em Mdp 18mm, Calhas Estruturais Em, Cor: Jequitibá Rosa, Altura: 740 MM, Aplicação: Mesa De Trabalho.,	
CatMat: 608815 - MÓDULO DE TRABALHO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.510,00
Descrição: Mesa para escritório em L (180x190cm) 2 portas 3 gavetas y37, de tamburato e mdp, com 03 nichos, suporte para cpu, na cor marrom (predominante)/preto		
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.513,12
Descrição: Mesa para escritório em l (180x190cm) 2 portas 3 gavetas y37, de tamburato e mdp, com 03 nichos, suporte para cpu, na cor marrom predominante/preto Modelo: Chefia Cor: marrom predominante/Preto Marca: PRÓPRIA Tamos e laterais Tamburato 37mm Base em mdp 15mm Prateleira interna em mdp 15mm Traseira estrutural com acabamento dos dois lados em mdp 15mm Fundo das gavetas em mdf 6mm e frente em mdp 15mm Acabamento em bp amadeirado Espaço ideal para cpu na base do balcão Possui fitas de bordas abs Possui 02 portas com amplo espaço interno Possui 03 gavetas com corrediças telescópicas Possui 06 sapatas plásticas com regulagem de altura Acompanha passa fios para tampo Dimensões (a x L x p): 75 x 180 x 190 cm (Produto Montado) Peso: 113,3 Kg Conteúdo da Embalagem: 01 x Mesa Fabricante: INNOVATIS TECHNOLOGIA		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 1.544,00
Descrição: Material: Mdp 25mm, Dimensões Mesa Escritório: 1,80 X 1,60 X 0,74 M, Características Adicionais: Tampo Em "L", Revestimento: Laminado Melamínico, Tipo Conexão Mesas: Módulo Ligação 90° Quadrada, Composição: Pannel Frontal Em Mdp 18mm, Calhas Estruturais Em, Cor: Jequitibá Rosa, Altura: 740 MM, Aplicação: Mesa De Trabalho.,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 1.546,00
Descrição: Mesa para escritório em L (180x190cm) 2 portas 3 gavetas y37, de tamburato e mdp, com 03 nichos, suporte para cpu, na cor marrom (predominante)/preto		
02.343.430/0001-31	R. G. DE ANDRADE EIRELI	R\$ 2.344,00
Descrição: Mesa para escritório em L (180x190cm) 2 portas 3 gavetas y37, de tamburato e mdp, com 03 nichos, suporte para cpu, na cor marrom (predominante)/preto. Marca Gebb Work Fabricante Gebb Work Ref: SAT1820.3915		
34.251.735/0001-00	BURITI PROJETOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.400,00
Descrição: Material: Mdp 25mm, Dimensões Mesa Escritório: 1,80 X 1,60 X 0,74 M, Características Adicionais: Tampo Em "L", Revestimento: Laminado Melamínico, Tipo Conexão Mesas: Módulo Ligação 90° Quadrada, Composição: Pannel Frontal Em Mdp 18mm, Calhas Estruturais Em, Cor: Jequitibá Rosa, Altura: 740 MM, Aplicação: Mesa De Trabalho.,		
31.408.827/0001-62	FLEX MOBILY SOLUCOES PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.920,00
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO em L (180x160cm) porta 3 gavetas, de tamburato e mdp, com 03 nichos, suporte para cpu, na cor marrom (castaine)/preto		
49.614.600/0001-39	TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.930,00
VENCEDOR		
Descrição: Mesa para escritório em L (180 x 190 cm) 2 portas 3 gavetas y37, de tamburato e MDP, com 03 nichos, suporte para CPU, na cor marrom predominante preto.		
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 2.930,00
Descrição: : Material: Mdp 25mm, Dimensões Mesa Escritório: 1,80 X 1,60 X 0,74 M, Características Adicionais: Tampo Em "L", Revestimento: Laminado Melamínico, Tipo Conexão Mesas: Módulo Ligação 90° Quadrada, Composição: Pannel Frontal Em Mdp 18mm, Calhas Estruturais Em, Cor: Jequitibá Rosa, Altura: 740 MM, Aplicação: Mesa De Trabalho.,		



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Código Validação: GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%252byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d



Item 3: MESA EM L CORTE CONVEXO – 1600 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).

Preço Estimado: R\$ 1.822,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.822,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.822,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MESA EM L CORTE CONVEXO – 1600 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.812,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado da Gestão e Previdência

Data: 29/12/2023 14:00

Objeto: Aquisição de Mobiliário..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Mesa - Mesa Material Estrutura: Madeira Mdf , Material Tampo: Madeira Mdf , Material Borda: Pvc , Cor: Ovo , Comprimento: 1600 MM, Largura: 120 CM, Altura: 0,75 M, Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Padrão Madeirado , Quantidade Pés: 4 UN, Formato Tampo: Em "L" , Tipo Bordas: Pvc Semi-Rígido

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442023 / UASG:926270

Lote/Item: 3/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.265

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 611790 - MESA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.350,00
Descrição: Mesa - Tipo: "L"; Estrutura: aço carbono; Requisito: com duas gavetas; Material: MDP/MDF 25mm; Características adicionais: niveladores, eletrocalha e orifício com tampa para passagem dos cabos; Dimensões aproximadas: largura 1650x1650mm x profundidade 600mm x altura 750mm; Demais características: conforme termo de referência. ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I DO EDITAL.		
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.490,00
VENCEDOR		
Descrição: Cumpridos requisitos de habilitação, proposta de acordo com edital anexo.		
44.216.778/0001-08	RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.500,00
Descrição: Mesa - Mesa Material Estrutura: Madeira Mdf , Material Tampo: Madeira Mdf , Material Borda: Pvc , Cor: Ovo , Comprimento: 1600 MM, Largura: 120 CM, Altura: 0,75 M, Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Padrão Madeirado , Quantidade Pés: 4 UN, Formato Tampo: Em "L" , Tipo Bordas: Pvc Semi-Rígido		
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.558,00
Descrição: Mesa - Tipo: "L"; Estrutura: aço carbono; Requisito: com duas gavetas; Material: MDP/MDF 25mm; Características adicionais: niveladores, eletrocalha e orifício com tampa para passagem dos cabos; Dimensões aproximadas: largura 1650x1650mm x profundidade 600mm x altura 750mm; Demais características: conforme termo de referência.		
47.341.605/0001-00	FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1.600,00
Descrição: Mesa - Tipo: "L"; Estrutura: aço carbono; Requisito: com duas gavetas; Material: MDP/MDF 25mm; Características adicionais: niveladores, eletrocalha e orifício com tampa para passagem dos cabos; Dimensões aproximadas: largura 1650x1650mm x profundidade 600mm x altura 750mm; Demais características: conforme termo de referência MARCA: PORTAL MODELO: MESA		
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.688,00
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO – MEDIDAS APROXIMADAS:1600X1600X600X600MM: Tampo em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3,0mm de espessura, contendo raio da borda de 2,5mm, coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo. A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa. A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central, interligada por calhas horizontais, que deverão propiciar a estruturação do conjunto. Painéis frontais em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1,0mm coladas pelo processo a quente. A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em zamak. A estrutura central em chapa #16, dobrada, formando um canal para passagem da fiação. O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm, soldada pelo processo mig. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L". A estrutura vertical de ligação, deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm. Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutural por meio de rebites repuxo. Entre as colunas tem alças, em chapa de aço, para fixação das grapas das tampas removíveis; tanto do interno como do lado externo, dobradas em chapa de aço, com recorte arqueado na parte inferior para remoção e passagem de fiação; Base superior em chapa de aço #14 dobrada. Os cantos das dobras deverão ser arredondados, evitando arestas cortantes, base inferior, contém um apoio em chapa de aço com espessura mínima de 1,5m, dobrada a 180°, formando um arco com laterais retas, com a base retangular. A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única, sem emendas. Sapatas niveladoras em polipropileno, regulagem mínima de 15mm. Calhas em chapa de aço #18, dobrada, com formato "J". As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm, ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função. Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior, com ângulo de 45°, não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação, para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm, medindo 99x17mm, e furos para instalação de tomadas, fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas, cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó. Apresentar certificado de conformidade do produto emitido de acordo com as normas da ABNT conforme NBR 13966: 2008; emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO.		



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Código Validação: GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%252byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.800,00
<p>Descrição: Mesa - Tipo: "L"; Estrutura: aço carbono; Requisito: com duas gavetas; Material: MDP/MDF 25mm; Características adicionais: niveladores, eletrocalha e orifício com tampa para passagem dos cabos; Dimensões aproximadas: largura 1650x1650mm x profundidade 600mm x altura 750mm; Demais características: conforme termo de referência. Marca: do Fabricante Modelo: do Fabricante Procedência: Nacional CÓDIGO: 0042910</p>		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
<p>Descrição: Mesa - Tipo: "L"; Estrutura: aço carbono; Requisito: com duas gavetas; Material: MDP/MDF 25mm; Características adicionais: niveladores, eletrocalha e orifício com tampa para passagem dos cabos; Dimensões aproximadas: largura 1650x1650mm x profundidade 600mm x altura 750mm; Demais características: conforme termo de referência.</p>		
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.006,00
<p>Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO – medidas aproximadas:1600X1600x600x600mm Tampo em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3,0mm de espessura, contendo raio da borda de 2,5mm, coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo. A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa. A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central, interligada por calhas horizontais, que deverão propiciar a estruturação do conjunto. Painéis frontais em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1,0mm coladas pelo processo a quente. A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em zamak. A estrutura central em chapa #16, dobrada, formando um canal para passagem da fiação. O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm, soldada pelo processo mig. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L". A estrutura vertical de ligação, deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm. Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutural por meio de rebites repuxo. Entre as colunas tem alças, em chapa de aço, para fixação das grapas das tampas removíveis; tanto do interno como do lado externo, dobradas em chapa de aço, com recorte arqueado na parte inferior para remoção e passagem de fiação; Base superior em chapa de aço #14 dobrada. Os cantos das dobradas deverão ser arredondados, evitando arestas cortantes, base inferior, contém um apoio em chapa de aço com espessura mínima de 1,5m, dobrada a 180°, formando um arco com laterais retas, com a base retangular. A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única, sem emendas. Sapatatas niveladoras em polipropileno, regulagem mínima de 15mm. Calhas em chapa de aço #18, dobrada, com formato "J". As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm, ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função. Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior, com ângulo de 45°, não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação, para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm, medindo 99x17mm, e furos para instalação de tomadas, fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas, cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó.</p>		
15.766.175/0001-81	DISMOBILE COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.038,00
<p>Descrição: Declaramos o Pleno e Total atendimento a todas as condições e exigências do instrumento convocatório e seus anexos, bem como o pleno atendimento a todas as especificações requeridas no edital. Mesa - Tipo: "L"; Estrutura: aço carbono; Requisito: com duas gavetas; Material: MDP/MDF 25mm; Características adicionais: niveladores, eletrocalha e orifício com tampa para passagem dos cabos; Dimensões aproximadas: largura 1650x1650mm x profundidade 600mm x altura 750mm; Demais características: conforme termo de referência. MARCA: FLEXIBASE FABRICANTE: FLEXIBASE MODELO: URÂNIO (U.CO.M)</p>		
236.520.553-49	MAURICIO MENDES ALVES	R\$ 2.713,00
<p>Descrição: Mesa Material Estrutura: Madeira Mdf , Material Tampo: Madeira Mdf , Material Borda: Pvc , Cor: Ovo , Comprimento: 1600 MM, Largura: 120 CM, Altura: 0,75 M, Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Padrão Madeirado , Quantidade Pés: 4 UN, Formato Tampo: Em "L" , Tipo Bordas: Pvc Semi-Rígido</p>		
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 2.713,00
<p>Descrição: Mesa - Mesa Material Estrutura: Madeira Mdf , Material Tampo: Madeira Mdf , Material Borda: Pvc , Cor: Ovo , Comprimento: 1600 MM, Largura: 120 CM, Altura: 0,75 M, Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Padrão Madeirado , Quantidade Pés: 4 UN, Formato Tampo: Em "L" , Tipo Bordas: Pvc Semi-Rígido</p>		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.713,00
<p>Descrição: Mesa - Tipo: "L"; Estrutura: aço carbono; Requisito: com duas gavetas; Material: MDP/MDF 25mm; Características adicionais: niveladores, eletrocalha e orifício com tampa para passagem dos cabos; Dimensões aproximadas: largura 1650x1650mm x profundidade 600mm x altura 750mm; Demais características: conforme termo de referência.</p>		
08.415.520/0001-77	FERREIRA E CHAGAS LTDA	R\$ 2.713,00
<p>Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO – medidas aproximadas:1600X1600x600x600mm Tampo em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3,0mm de espessura, contendo raio da borda de 2,5mm, coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo.</p>		
42.592.289/0001-25	EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.713,00
<p>Descrição: Mesa Material Estrutura: Madeira Mdf , Material Tampo: Madeira Mdf , Material Borda: Pvc , Cor: Ovo , Comprimento: 1600 MM, Largura: 120 CM, Altura: 0,75 M, Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Padrão Madeirado , Quantidade Pés: 4 UN, Formato Tampo: Em "L" , Tipo Bordas: Pvc Semi-Rígido</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.831,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Data: 05/09/2023 10:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento e instalação de móveis padrão - Mesa ilha, Mesa protocolo, Mesa de trabalho tipo baia, Mesa de reunião circular, oval, Mesa de reunião oval, Conjunto de mesas para sala de audiência, Estação de trabalho, Estação de trabalho para recepção com armário pedestal, Gaveteiro volante, Armário baixo, Armário alto, Bancada para impressora, Mesa escrivão em L, Estação de trabalho, conf. TR 05/2023/DP e anexos ao Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382023 / UASG:925007

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo - ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,60 X 1,60m DIREITA/ESQUERDA – GABINETES – EXCLUSIVO ME/EPP Estação de trabalho ergonômica, com tampo em "L", em madeira com revestimento laminado de baixa pressão – MDP/MDF, com espessura de 25mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, conforme Termo de Referência n. 05/2023-DP-DMP.

CatMat: 123455 - ESTACAO TRABALHO - DIVISORIA / MODULO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.273.355/0001-48 *VENCEDOR*	JOAO L MARANGON	R\$ 1.798,00
<p>Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,60 X 1,60m DIREITA/ESQUERDA – GABINETES – EXCLUSIVO ME/EPP Estação de trabalho ergonômica, com tampo em "L", em madeira com revestimento laminado de baixa pressão – MDP, com espessura de 25mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada na cor a definir, bordas em fita de PVC por sistema de colagem HOT MELT, com espessura de 2,5mm na mesma cor do tampo. Dimensões gerais do tampo: 1600 x 1600 x 25mm (comprimento x largura x espessura), sendo a definir: Extremidade direita com 800mm de profundidade e esquerda com 600mm de profundidade ou com extremidade direita com 600mm de profundidade e esquerda com 800mm de profundidade. Pé painel produzido em madeira com revestimento laminado de baixa pressão – MDP de 25mm de espessura no acabamento (cor a definir), com fita em poliestireno de superfície visível texturizada, bordas em fita de PVC por sistema de colagem HOT MELT, com espessura de 2,5mm na mesma cor do tampo. Na borda em contato com o usuário, o raio que define a concordância entre as superfícies 2,5mm. Na parte lateral central superior do pé é utilizado um furo passante de 75mm de diâmetro para passagem de cabos, sendo coberto por uma capa plástica cor a definir específica para passagem de fiação individual (cabo de rede, telefone e energia). Dimensões gerais da estação de trabalho: 1600 x 1600 x 730mm (CxLxA). Armário fixado à mesa: armário com uma porta, composto por madeira com revestimento laminado de baixa pressão – MDP de 18mm de espessura no acabamento cor a definir, com fita em poliestireno de 0,45mm de espessura nos quatro lados das laterais e nas partes frontal e traseira das bases superior e inferior, rodapés de madeira com revestimento laminado de baixa pressão – MDP de 18mm de espessura no acabamento cor a definir, com sapata niveladora. Laterais e bases unidos através de cavilhas de madeira maciça de 9,5mm de diâmetro por 32mm de comprimento e parafusos de 5mm de diâmetro por 50mm de comprimento com rosca soberba e tapa-furo. Prateleira fixada com quatro parafusos fixos nas laterais internas do móvel. Dobradiças fabricadas em aço, sistema de abertura de 110°. Porta em MDP de 18mm de espessura no acabamento cor a definir, fechadura com chave; puxador concha com distância entre furos para fixação na porta de 96mm; Dimensões gerais do armário: 397 x 705 x 485mm.</p>		
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.830,00
<p>Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,60 X 1,60m DIREITA/ESQUERDA GABINETES EXCLUSIVO ME/EPP Estação de trabalho ergonômica, com tampo em L, em madeira com revestimento laminado de baixa pressão MDP/MDF, com espessura de 25mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, conforme Termo de Referência n. 05/2023-DP-DMP.</p>		
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 1.837,13
<p>Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,60 X 1,60m DIREITA/ESQUERDA GABINETES EXCLUSIVO ME/EPP Estação de trabalho ergonômica, com tampo em L, em madeira com revestimento laminado de baixa pressão MDP/MDF, com espessura de 25mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, conforme Termo de Referência n. 05/2023-DP-DMP.</p>		
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 1.860,01
<p>Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,60 X 1,60m DIREITA/ESQUERDA - GABINETES - EXCLUSIVO ME/EPP Estação de trabalho ergonômica, com tampo em L, em madeira com revestimento laminado de baixa pressão - MDP/MDF, com espessura de 25mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada na cor a definir, bordas em fita de PVC por sistema de colagem HOT MELT, com espessura de, no mínimo, 2,5mm na mesma cor do tampo. Dimensões gerais do tampo: 1600 x 1600 x 25mm (comprimento x largura x espessura), sendo a definir: Extremidade direita com 800mm de profundidade e esquerda com 600mm de profundidade ou com extremidade direita com 600mm de profundidade e esquerda com 800mm de profundidade.</p>		



Preço Estimado: R\$ 2.923,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.923,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.923,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MESA DELTA CORTE CONVEXO – 1400 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.923,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Data: 20/03/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MESA DELTA COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA 0,37X0;35X0,24 - 1,40X1,60X0,60X0,74 - MESA DELTA COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA 0,37X0;35X0,24 - 1,40X1,60X0,60X0,74	SRP: SIM
	Identificação: 00001523
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: portalmgc.ddns.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80 *VENCEDOR*	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.923,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 5: MESA RETA BASE METALICA – 1.400 X 750 X 740 (mm).

Preço Estimado: R\$ 2.030,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.030,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.030,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MESA RETA BASE METALICA – 1.400 X 750 X 740 (mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.703,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para o fornecimento, entrega e instalação de mobiliário em geral para a nova sede do Conselho Federal de Medicina Veterinária – CFMV, de acordo com as condições do Termo de Referência e seus respectivos anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Cinza , Largura: 1,40 M, Profundidade: 0,60 M, Altura: 0,75 M, Cor Estrutura: Cinza , Acabamento Estrutura: Pintado	SRP: SIM
CatMat: 460885 - MESA ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:389185
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.589.698/0001-89 *VENCEDOR*	WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI	R\$ 1.500,00
Descrição: MESA PLATAFORMA LINEAR SIMPLES QUANTIDADE TOTAL: 03 UNIDADES 2º PAVIMENTO: 03 unidades Cores: Tampo em MDF cor Freijó / Carvalho Avelã / Carvalho Mel / Similar Pés Metálicos em Tubo Quadrado com Pintura Epóxi Cinza cor Prata / Similar Medindo: Comprimento: 140 cm. Profundidade:70 cm. Altura: 73 cm. Tampo reto 140 x 60cm para sistemas de estações de trabalho, em madeira aglomerada com resina fenólica e partículas de granulometria fina, com espessura de 25 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo, fixado à estrutura por meio de parafusos. Estrutura lateral composta por quatro tubos retangulares SAE 1010/1020 com 50x50x2mm de espessura, suporte para barra composto por chapa de aço SAE 1010/1020 com 2,25mm de espessura em formato de		
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.730,00
Descrição: Item 20 - MESA PLATAFORMA LINEAR SIMPLES Medindo: Comprimento: 140 cm. Profundidade:70 cm. Altura: 73 cm. Tampo reto 140 x 60cm para sistemas de estações de trabalho, em madeira aglomerada com resina fenólica e partículas de granulometria fina, com espessura de 25 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo, fixado à estrutura por meio de parafusos. Estrutura lateral composta por quatro tubos retangulares SAE 1010/1020 com 50x50x2mm de espessura, suporte para barra composto por chapa de aço SAE 1010/1020 com 2,25mm de espessura em formato de		
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.880,00
Descrição: Conforme descritivo constante do Termo de Referência e constante do anexo à proposta.		
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 50.000,00
Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO CINZA, LARGURA 1,40 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,75 M, COR ESTRUTURA CINZA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.358,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES

Descrição: MESA - PARA ESCRITORIO,TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MDP MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO DE 25MM DE ESPESSURA,BORDAS LATERAIS: ENCABECADAS COM FITA DE POLIESTIRENO RETA DE 2,0MM E RAO DE 2,5MM, NA MESMA COR DO TAMPO, COLADAS PELO SISTEMA HOTMELT. BORDA FRO - MESA - PARA ESCRITORIO,TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MDP MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO DE 25MM DE ESPESSURA,BORDAS LATERAIS: ENCABECADAS COM FITA DE POLIESTIRENO RETA DE 2,0MM E RAO DE 2,5MM, NA MESMA COR DO TAMPO, COLADAS PELO SISTEMA HOTMELT. BORDA FRONTAL: ENCABECADO COM PERFIL DE PVC 180° MACICO,MESA RETA BASE METALICA,MESA MEDINDO (1200 X 750 X 750)MM,TRATAMENTO DO ACO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EPOXI PO,SEM GAVETEIRO,SEM GAVETAS,PAINES FRONTAIS EM MDP MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO DE 18MM DE ESPESSURA. BORDAS: PERIMETRO ENCABECADO COM FITA RETA DE POLIESTIRENO DE 1,0MM NA MESMA COR DO TAMPO APLICADAS COM COLA PELO SISTEMA HOTMELT

Data: 20/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: NÃO

Identificação: 510390-5-015-2023

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.358,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 6: MESA RETA BASE METALICA – 1.200 X 750 X 740 (mm).

Preço Estimado: R\$ 1.360,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.360,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.360,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MESA RETA BASE METALICA – 1.200 X 750 X 740 (mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1.360,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 01/08/2023 09:15
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de móveis para escritório, com vistas a atender demandas da Secretaria de Estado de Planejamento - SEPLAN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Madeira , Material Tampo: Madeira , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,90 M, Altura: 0,65 M, Padrão Acabamento Tampo: Reto Com Perfil Reto , Espessura Tampo: 18 MM, Características Adicionais: Pés De Ferro, Sem Calha, Sem Teclado Retrátil, Est	SRP: SIM
CatMat: 305154 - Material Estrutura: Madeira Material Tampo: Madeira Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Largura: 1,20 M Profundidade: 0,90 M Altura: 0,65 M Padrão Acabamento Tampo: Reto Com Perfil Reto Espessura Tampo: 18 MM Características Adicionais: Pés De Ferro, Sem Calha, Sem Teclado Retrátil, Est	Identificação: NºPregão:2392023 / UASG:927996
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.660.273/0001-99	COMFORT RBO LTDA	R\$ 839,00
Descrição: "MESA DE TRABALHO ANGULAR. TAMPO CONFECCIONADO EM MDP/MDF COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM, VESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA BORDAS DE PVC 2MM DE ESPESSURA. PES LATERAIS CONFECCIONADO EM MDP/MDF 25MM DE ESPESSURA, COM 01 PASSA CABO EM CADA PÉ, REVESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA, BORDAS EM PVC DE 2MM EM TODO SEU CONTO. PÉ DE CANTO EM AÇO TUBULAR COM CALHA SACAVEL, NA COR PRETO. PAINES DE PRIVACIDADE EM MDP/MDF 18MM DE ESPESSURA, BORDAS DE PVC 0,45MM EM TODO SEU CONTO. MESA COMPOSTA DE 01 PASSA CABO NO TAMPO E NOS PES LATERAIS, 02 CALHAS PARA INSTALAÇÃO DA REDE ELETRICA E LOGICA. COR PREDOMINATE DA MESA: TAMPO, SAIA E PES LATERIS, NA COR MADEIRADO FRACINO ALMENDRA DIMENSÕES: L:1500 MM. L: 1500MM. P:600 MM. A:740MM."		
33.915.765/0001-00	L.R. COSTA EIRELI	R\$ 840,00
Descrição: MESA DE TRABALHO ANGULAR. TAMPO CONFECCIONADO EM MDP/MDF COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM, VESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA BORDAS DE PVC 2MM DE ESPESSURA. PES LATERAIS CONFECCIONADO EM MDP/MDF 25MM DE ESPESSURA, COM 01 PASSA CABO EM CADA PÉ, REVESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA, BORDAS EM PVC DE 2MM EM TODO SEU CONTO. PÉ DE CANTO EM AÇO TUBULAR COM CALHA SACAVEL, NA COR PRETO. PAINES DE PRIVACIDADE EM MDP/MDF 18MM DE ESPESSURA, BORDAS DE PVC 0,45MM EM TODO SEU CONTO. MESA COMPOSTA DE 01 PASSA CABO NO TAMPO E NOS PES LATERAIS, 02 CALHAS PARA INSTALAÇÃO DA REDE ELETRICA E LOGICA. COR PREDOMINATE DA MESA: TAMPO, SAIA E PES LATERIS, NA COR MADEIRADO FRACINO ALMENDRA DIMENSÕES: L:1500 MM. L: 1500MM. P:600 MM. A:740MM.		
39.629.010/0001-26	PR SERVICE LTDA	R\$ 842,00
Descrição: Mesa Escritório Material Estrutura: Madeira , Material Tampo: Madeira , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,90 M, Altura: 0,65 M, Padrão Acabamento Tampo: Reto Com Perfil Reto , Espessura Tampo: 18 MM, Características Adicionais: Pés De Ferro, Sem Calha, Sem Teclado Retrátil, Est		
49.486.856/0001-08	TRIPHASE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 947,00
Descrição: MESA DE TRABALHO ANGULAR. Tampo confeccionado em mdp/mdf com espessura minima de 25mm, vestimento melaminico na cor fracino almendra bordas de pvc 2mm de espessura. Pes laterais confeccionado em mdp/mdf 25mm de espessura, com 01 passa cabo em cada pé, revestimento melaminico na cor fracino almendra, bordas em pvc de 2mm em todo seu contorno. Pé de canto em aço tubular com calha sacavel, na cor preto. Painéis de privacidade em mdp/mdf 18mm de espessura, bordas de pvc 0,45mm em todo seu contorno. Mesa composta de 01 passa cabo no tampo e nos pes laterais, 02 calhas para instalação da rede elétrica e lógica. Cor predominate da mesa: tampo, saia e pes lateris, na cor madeirado fracino almendra Dimensões: l:1500 mm. L: 1500mm. P:600 mm. A:740mm.		
49.998.224/0001-23	TCP ELETROS LTDA	R\$ 1.010,00
Descrição: MESA DE TRABALHO ANGULAR. TAMPO CONFECCIONADO EM MDP/MDF COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM, VESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA BORDAS DE PVC 2MM DE ESPESSURA. PES LATERAIS CONFECCIONADO EM MDP/MDF 25MM DE ESPESSURA, COM 01 PASSA CABO EM CADA PÉ, REVESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA, BORDAS EM PVC DE 2MM EM TODO SEU CONTO. PÉ DE CANTO EM AÇO TUBULAR COM CALHA SACAVEL, NA COR PRETO. PAINES DE PRIVACIDADE EM MDP/MDF 18MM DE ESPESSURA, BORDAS DE PVC 0,45MM EM TODO SEU CONTO. MESA COMPOSTA DE 01 PASSA CABO NO TAMPO E NOS PES LATERAIS, 02 CALHAS PARA INSTALAÇÃO DA REDE ELETRICA E LOGICA. COR PREDOMINATE DA MESA: TAMPO, SAIA E PES LATERIS, NA COR MADEIRADO FRACINO ALMENDRA DIMENSÕES: L:1500 MM. L: 1500MM. P:600 MM. A:740MM.		
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.049,94
VENCEDOR		
Descrição: Mesa de trabalho angular. Tampo confeccionado em mdp/mdf com espessura minima de 25mm, vestimento melaminico Na cor fracino almendra bordas de pvc 2mm de espessura. Pes laterais confeccionado em mdp/mdf 25mm de espessura, com 01 passa cabo em cada pé, revestimento melaminico na cor fracino almendra, bordas em pvc de 2mm em todo seu contorno. Pé de canto em aço tubular com calha sacavel, na cor preto. Painéis de privacidade em mdp/mdf 18mm de Espessura, bordas de pvc 0,45mm em todo seu Contorno. Mesa composta de 01 passa cabo no tampo e nos pes laterais, 02 calhas para instalação da rede elétrica e lógica. Cor predominate da mesa: tampo, saia e pes lateris, na cor madeirado fracino almendra dimensões: l:1500 mm. L: 1500mm. P:600 mm. A:740mm.		



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Código Validação: GK49cm9zvDUJDI0tnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDI0tnC6cgX%252byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.199,99
<p>Descrição: "MESA DE TRABALHO ANGULAR. TAMPO CONFECCIONADO EM MDP/MDF COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM, VESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA BORDAS DE PVC 2MM DE ESPESSURA. PES LATERAIS CONFECCIONADO EM MDP/MDF 25MM DE ESPESSURA, COM 01 PASSA CABO EM CADA PÉ, REVESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA, BORDAS EM PVC DE 2MM EM TODO SEU CONTORNO. PÉ DE CANTO EM AÇO TUBULAR COM CALHA SACAVEL, NA COR PRETO. PAINÉIS DE PRIVACIDADE EM MDP/MDF 18MM DE ESPESSURA, BORDAS DE PVC 0,45MM EM TODO SEU CONTORNO. MESA COMPOSTA DE 01 PASSA CABO NO TAMPO E NOS PES LATERAIS, 02 CALHAS PARA INSTALAÇÃO DA REDE ELETRICA E LOGICA. COR PREDOMINANTE DA MESA: TAMPO, SAIA E PES LATERIS, NA COR MADEIRADO FRACINO ALMENDRA DIMENSÕES: L:1400 MM. L: 1400MM. P:600 MM. A:740MM."</p>		
63.595.482/0001-90	D. D. DE ALENCAR EIRELI	R\$ 1.200,00
<p>Descrição: MESA DE TRABALHO ANGULAR. TAMPO CONFECCIONADO EM MDP/MDF COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM, VESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA BORDAS DE PVC 2MM DE ESPESSURA. PES LATERAIS CONFECCIONADO EM MDP/MDF 25MM DE ESPESSURA, COM 01 PASSA CABO EM CADA PÉ, REVESTIMENTO MELAMINICO NA COR FRACINO ALMENDRA, BORDAS EM PVC DE 2MM EM TODO SEU CONTORNO. PÉ DE CANTO EM AÇO TUBULAR COM CALHA SACAVEL, NA COR PRETO. PAINÉIS DE PRIVACIDADE EM MDP/MDF 18MM DE ESPESSURA, BORDAS DE PVC 0,45MM EM TODO SEU CONTORNO. MESA COMPOSTA DE 01 PASSA CABO NO TAMPO E NOS PES LATERAIS, 02 CALHAS PARA INSTALAÇÃO DA REDE ELETRICA E LOGICA. COR PREDOMINANTE DA MESA: TAMPO, SAIA E PES LATERIS, NA COR MADEIRADO FRACINO ALMENDRA. DIMENSÕES: L:1500 MM. L: 1500MM. P:600 MM. A:740MM. MODELO MD1500 MARCA MOVESA</p>		
02.799.522/0001-20	S V NOGUEIRA EIRELI	R\$ 1.650,00
<p>Descrição: MESA DE TRABALHO ANGULAR. Tampo confeccionado em mdp/mdf com espessura minima de 25mm, vestimento melaminico na cor fracino almendra bordas de pvc 2mm de espessura. PES LATERAIS confeccionado em mdp/mdf 25mm de espessura, com 01 passa cabo em cada pé, revestimento melaminico na cor fracino almendra, bordas em pvc de 2mm em todo seu contorno. pé de canto em aço tubular com calha sacavel, na cor preto. PAINÉIS DE PRIVACIDADE em mdp/mdf 18mm de espessura, bordas de pvc 0,45mm em todo seu contorno. mesa composta de 01 passa cabo no tampo e nos pes laterais, 02 calhas para instalação da rede eletrica e logica. cor predominante da mesa: tampo, saia e pes lateris, na cor madeirado fracino almendra dimensões: l:1500 mm. l: 1500mm. p:600 mm. a:740mm.</p>		
08.229.383/0001-86	HAPPY COMERCIO E SERVICO EM EVENTOS LTDA	R\$ 1.850,00
<p>Descrição: Mesa Escritório Material Estrutura: Madeira , Material Tampo: Madeira , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,90 M, Altura: 0,65 M, Padrão Acabamento Tampo: Reto Com Perfil Reto , Espessura Tampo: 18 MM, Características Adicionais: Pés De Ferro, Sem Calha, Sem Teclado Retrátil, Est</p>		
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 1.900,00
<p>Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,90 M, ALTURA 0,65 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO RETO COM PERFIL RETO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS DE FERRO, SEM CALHA, SEM TECLADO RETRÁTIL, ES T</p>		
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	R\$ 3.000,00
<p>Descrição: Mesa De Trabalho Angular. Tampo Confeccionado Em Mdp/Mdf Com Espessura Mínima De 25Mm, Vestimenta Melamínico Na Cor Fracino Almendra Bordas De Pvc 2Mm De Espessura. Pes Laterais Confeccionado Em Mdp/Mdf 25Mm De Espessura, Com 01 Passa Cabo Em Cada Pé, Revestimento Melamínico Na Cor Fracino Almendra, Bordas Em Pvc De 2Mm Em Todo Seu Contorno. Pé De Canto Em Aço Tubular Com Calha Sacavel, Na Cor Preto. Painéis De Privacidade Em Mdp/Mdf 18Mm De Espessura, Bordas De Pvc 0,45Mm Em Todo Seu Contorno. Mesa Composta De 01 Passa Cabo No Tampo E Nos Pes Laterais, 02 Calhas Para Instalação Da Rede Elétrica E Logica. Cor Predominante Da Mesa: Tampo, Saia E Pés Laterais, Na Cor Madeirado Fracino Almendra Dimensões: L:1600 Mm. L: 1600Mm. P:600 Mm. A:740Mm. Cor: Nogal similar a Frassino Almendra Berneck</p>		



Preço Estimado: R\$ 1.150,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.150,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	MESA RETA BASE METALICA – 800 X 750 X 740 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 16/06/2023 09:00

Objeto: Móveis Corporativos

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: MESA ESCRITÓRIO RETA, GRANDE, S/GAVETAS, BRANCO - MESA ESCRITÓRIO RETA, GRANDE, S/GAVETAS, BRANCO

SRP: SIM

Identificação: 29573

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/07/2023 17:22

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 50

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.051.160/0001-52 *VENCEDOR*	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.150,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 8: MESA DE REUNIÃO REDONDA -1200 X 740 mm.

Preço Estimado: R\$ 2.273,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.273,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.273,75

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MESA DE REUNIÃO REDONDA -1200 X 740 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2.273,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	Data: 27/07/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de mobiliário em geral (armários, cadeiras, estação de trabalho, mesas de trabalho, mesas para reunião...) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa reunião redonda - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Tipo Madeira: Mdp , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Diâmetro: 1.200 MM, Altura: 740 MM, Quantidade Pés: 4 UN, Espessura Tampo: 25 MM, Cor Tampo: Jequitibá Rosa , Características Adicionais: Borda Poliestireno , Material Estrutura: Tubo De Aço , Cor Estrutura: Preta	Identificação: NºPregão:472023 / UASG:925006
	Lote/Item: 4/14
CatMat: 608485 - MESA REUNIÃO REDONDA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.729.324/0002-61 *VENCEDOR*	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.667,50
Descrição: MR3 - MESA PARA REUNIÃO SEMI-OVAL Tampo - cor carvalho avelã Painel - cor carvalho avelã TAMPO confeccionado em MDP de 25mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melamínico baixa pressão, bordas em fita PVC de 2,5 mm de espessura, na mesma cor do laminado. com abertura central para caixa basculante c/ 6 pontos para instalações. PAINEL sob o tampo h=300mm, em MDP de 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melamínico baixa pressão na cor carvalho avelã, com bordas em fita PVC de 1mm de espessura, na mesma cor do laminado. CALHA em "U" para a passagem da fiação em todo o comprimento da mesa, dotada de 1 caixa basculante c/ 6 pontos para instalações tomadas elétrica, 6 para lógica e dados, confeccionadas em chapa de aço 1,2 mm de espessura, fosfatizada com pintura eletrostática epóxi na cor prata espessura mínima 40 microns. Sistema de fixação do tampo na calha e na estrutura através de bucha metálica e parafuso com rosca milimétrica, facilitando a manutenção e remanejamentos. PÉS: Colunas metálicas em "I" e pés tipo oblongos; composto por base em chapa de aço estampada espessura mínima com 2,60mm, coluna frisada em chapa de aço frio espessura mínima 1.20mm, com travessa superior em chapa de aço ¼' de espessura, com placas metálicas sacáveis para acesso à subida de cabos. Pintura eletrostática em epóxi na cor prata, espessura mínima 40 microns. Nivelador de polipropileno injetado e haste metálica com regulagem através de rosca 5/16. Dimensões: Largura: 2300 mm Profundidade: 1170 mm Altura: 740 mm. Apresentar certificado de comprovação de atendimento a Norma Regulamentadora NR17 emitida por profissional devidamente habilitado (ergonomista, engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho etc., ou entidade especializada e credenciadas para atestar a conformidade à referida norma (necessário anexar documento comprobatório). CATMAT 150136		

19.111.762/0001-93 MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI

R\$ 2.880,00

Descrição: "ITEM 14: MR3 - MESA PARA REUNIÃO SEMI-OVAL Tampo - cor carvalho avelã Painel - cor carvalho avelã TAMPO confeccionado em MDP de 25mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melamínico baixa pressão, bordas em fita PVC de 2,5 mm de espessura, na mesma cor do laminado. com abertura central para caixa basculante c/ 6 pontos para instalações. PAINEL sob o tampo h=300mm, em MDP de 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melamínico baixa pressão na cor carvalho avelã, com bordas em fita PVC de 1mm de espessura, na mesma cor do laminado. CALHA em "U" para a passagem da fiação em todo o comprimento da mesa, dotada de 1 caixa basculante c/ 6 pontos para instalações tomadas elétrica, 6 para lógica e dados, confeccionadas em chapa de aço 1,2 mm de espessura, fosfatizada com pintura eletrostática epóxi na cor prata espessura mínima 40 microns. Sistema de fixação do tampo na calha e na estrutura através de bucha metálica e parafuso com rosca milimétrica, facilitando a manutenção e remanejamentos. PÉS: Colunas metálicas em "I" e pés tipo oblongos; composto por base em chapa de aço estampada espessura mínima com 2,60mm coluna frisada em chapa de aço frio espessura mínima 1.20mm, com travessa superior em chapa de aço ¼' de espessura, com placa metálicas sacáveis para acesso à subida de cabos. Pintura eletrostática em epóxi na cor prata, espessura mínima 40 microns. Nivelador de polipropileno injetado e haste metálica com regulagem através de rosca 5/16. Dimensões: Largura: 2300 mm Profundidade: 1170 mm Altura: 740 mm Apresentar certificado de comprovação de atendimento a Norma Regulamentadora NR17 emitida por profissional devidamente habilitado (ergonomista, engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho, etc., ou entidade especializada e credenciadas para atestar a conformidade à referida norma (necessário anexar documento comprobatório). CATMAT 150136"



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Código Validação: GK49cm9zvDUJDIOTnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDIOTnC6cgX%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 1.769,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.769,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.769,76

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MESA REDONDA PARA COPA -800 mm Ø X A=740 mm .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.769,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Federal de Medicina	Data: 13/04/2023 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA NOVA SEDE DO EDIFÍCIO SEDE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência e demais anexos do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa copa/cozinha - Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Mdf , Forma Mesa: Redonda , Largura Mesa: 43 CM, Características Adicionais: Tampo: 60cm Diam., Pintura Epóxi Pó, Bistrô Alta , Altura Mesa: 108 C	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:925158
CatMat: 600898 - MESA COPA/COZINHA	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2023 14:42
	Homologação: 03/05/2023 16:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.071.568/0001-24	CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.730,00
VENCEDOR		
Descrição: 9 – MESA BISTRÔ - Certificado ambiental de cadeia de custódia do FSC ou CERFLOR, tal certificação deverá estar em nome do Fabricante do mobiliário comprovando a procedência da madeira proveniente de manejo florestal responsável ou de reflorestamento Apresentar Catálogo ou desenho ilustrativo do respectivo item, com identificação de marca Linha/modelo e caso haja código de certificação, deverá informá-lo para comprovação com a especificação técnica e documentação apresentada. Tampo em formato circular para mesas de centro, de canto e alta, em madeira aglomerada com resina fenólica com partículas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com espessura de 25 mm e revestimento em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada ou lisa, com espessura de 2,0 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico no contato com o usuário de acordo com NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos para madeira com Ø 4,5 x 22 mm. Pé com base disco plano com suporte para o tampo de 400 x 400 mm com fixação em 8 pontos equidistantes a 72,5 mm entre si através de parafusos, em formato de "X" confeccionado em alumínio fundido com espessura de 5,5 mm. A fixação à coluna central através de uma haste com rosca total M10 x 720 mm, sendo fixada na parte inferior do disco através de uma porca M10 e uma arruela M10 x 1,9 mm de espessura; coluna central de Ø 63,5 mm com espessura de 2 mm e altura de 705 mm; acabamento em alumínio polido ou pintura epóxi nas cores branco, grafite, prata e preto; base em formato de disco com Ø 535 mm.		
01.447.406/0001-80	FISON COMERCIO E REPRESENTACOES DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.809,52
Descrição: Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Mdf , Forma Mesa: Redonda , Largura Mesa: 43 CM, Características Adicionais: Tampo: 60cm Diam., Pintura Epóxi Pó, Bistrô Alta , Altura Mesa: 108 C		



Item 10: GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS 450 X 500 X 700 mm (LxPxA).

Preço Estimado: R\$ 1.626,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.626,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.626,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS 450 X 500 X 700 mm (LxPxA).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.626,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Data: 20/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE DE 04 GAVETAS EM MADEIRA AGLOMERADA TAMPO 25MM - 0,45X0,42X0,65 - GAVETEIRO VOLANTE DE 04 GAVETAS EM MADEIRA AGLOMERADA TAMPO 25MM - 0,45X0,42X0,65

SRP: SIM

Identificação: 00001523

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: portalmgc.ddns.net:8079/transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80 *VENCEDOR*	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.626,00
Descrição: Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Código Validação: GK49cm9zvDUJDI0tnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDI0tnC6cgX%252byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 11: ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS.

Preço Estimado: R\$ 1.975,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.975,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.975,17

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.776,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 02/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para a Unidade do SENAC/AM alocada no município de Borba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintado , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 1,04 M, Características Adicionais: Capacidade De 70kg Por Prateleira , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 U	SRP: NÃO
CatMat: 601719 - ARMÁRIO AÇO	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:927929
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 16:32
	Homologação: 29/03/2023 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37 *VENCEDOR*	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.515,25
Descrição: Armário roupeiro de aço vestiário academia 12 portas Locker, material: aço; quantidade de portas: 12; material: aço; quantidade de portas: 12; altura do Locker: 198 m; largura do Locker: 95 cm; profundidade do Locker: 40 cm.		
41.037.819/0001-00	MWP AMORIM LTDA	R\$ 1.595,00
Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 04 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 1,04 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE DE 70KG POR PRATELEIRA, MATERIALCHAPA AÇO 22		
29.179.515/0001-82	BARUK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2.350,00
Descrição: Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintado , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 1,04 M, Características Adicionais: Capacidade De 70kg Por Prateleira , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 U		
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 2.898,00
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 12 PORTAS LOCKER- MATERIAL: AÇO; QUANTIDADE DE PORTAS:12; MATERIAL: AÇO; QUANTIDADE DE PORTAS: 12; ALTURA DO LOCKER: 198 M; LARGURA DO LOCKER: 95 CM; PROFUNDIDADE DO LOCKER: 40 CM.		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 3.080,00
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 12 PORTAS LOCKER- MATERIAL: AÇO; QUANTIDADE DE PORTAS:12; MATERIAL: AÇO; QUANTIDADE DE PORTAS: 12; ALTURA DO LOCKER: 198 M; LARGURA DO LOCKER: 95 CM; PROFUNDIDADE DO LOCKER: 40 CM.		
48.619.375/0001-60	D DE C NOBRE AZEVEDO	R\$ 3.200,00
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 12 PORTAS LOCKER- MATERIAL: AÇO; QUANTIDADE DE PORTAS:12; MATERIAL: AÇO; QUANTIDADE DE PORTAS: 12; ALTURA DO LOCKER: 198 M; LARGURA DO LOCKER: 95 CM; PROFUNDIDADE DO LOCKER: 40 CM.		
44.474.725/0001-97	AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintado , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 1,04 M, Características Adicionais: Capacidade De 70kg Por Prateleira , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 U		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.174,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHO DE AR CONDICIONADO, ARMÁRIOS, ARQUIVOS, BATEDEIRA, BEBEDOURO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS (DE ABRIR) - ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS (DE ABRIR), QUATRO PRATELEIRAS, TRINCO COM CHAVE E DIMENSOES APROXIMADAS DE 1,98 ALTURA, 1,18 LARGURA, 0,44 PRUFUNDIDADE.

Data: 11/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77403

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 55

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.255.167/0001-17 *VENCEDOR*	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 931,00
Descrição: Descrição não informada		
52.453.090/0001-70	C L ARMI LTDA	R\$ 1.035,00
Descrição: Descrição não informada		
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.150,00
Descrição: Descrição não informada		
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.298,00
Descrição: Descrição não informada		
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 1.315,00
Descrição: Descrição não informada		
42.009.468/0001-97	CARVALHO RODRIGUES NEGOCIACOES LTDA	R\$ 1.317,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 12: ESTANTE EM AÇO.

Preço Estimado: R\$ 1.676,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.676,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.676,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESTANTE EM AÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.632,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 29/05/2023 08:15
Objeto: Aquisição de mobiliário para modernização da cozinha comunitária. convênio nº 248/2022 - SEAB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Estante - Estante Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,60 M, Quantidade Prateleiras: 6 U	Identificação: NºPregão:522023 / UASG:987933
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2023 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 *VENCEDOR*	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.423,33
Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.		
22.358.904/0001-26	ASCINOX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.425,00
Descrição: Estante em aço inoxidável com 6 prateleiras lisas 0.8 metros de comprimento com 6 prateleiras lisas, produzida totalmente em aço inoxidável, tipo 201 de alta qualidade e resistência. Suporta até 480 kg de carga, sendo 80 kg em cada prateleira. Código 294014		
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 1.530,00
Descrição: Estante Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,60 M, Quantidade Prateleiras: 6 U		
36.248.785/0001-63	GABRIELA ORLANDI LTDA	R\$ 1.633,33
Descrição: Estante em aço inoxidável com 6 prateleiras lisas 0.8 metros de comprimento com 6 prateleiras lisas, produzida totalmente em aço inoxidável, tipo 201 de alta qualidade e resistência. Suporta até 480 kg de carga, sendo 80 kg em cada prateleira. Código 294014 - MEDIDA OFERTADA: A:2,00 x P:0,40 x L:0,80 - CHAPA 1MM		
03.918.644/0001-51	M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 1.683,33
Descrição: Estante em aço inoxidável com 6 prateleiras lisas 0.8 metros de comprimento com 6 prateleiras lisas, produzida totalmente em aço inoxidável, tipo 201 de alta qualidade e resistência. Suporta até 480 kg de carga, sendo 80 kg em cada prateleira. Código 294014.		
10.417.394/0001-31	VICENTE XISTO CUPERTINO	R\$ 1.857,50
Descrição: "Estante em aço inoxidável com 6 prateleiras lisas 0.8 metros de comprimento com 6 prateleiras lisas, produzida totalmente em aço inoxidável, tipo 201 de alta qualidade e resistência. Suporta até 480 kg de carga, sendo 80 kg em cada prateleira. Código 294014."		
74.192.444/0001-02	CONGEL RESFRIADORES MA LTDA	R\$ 1.873,33
Descrição: Estante Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,60 M, Quantidade Prateleiras: 6 U		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.720,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender às necessidades do Hospital de Geral de Belém e demais participantes GCALC..

Descrição: **Estante metálica** - Material: Aço, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Largura: 0,92 M, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis,

CatMat: 460829 - ESTANTE METÁLICA

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160166

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 13:17

Homologação: 17/04/2023 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51 *VENCEDOR*	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.540,00
Descrição: ESTANTEDEAÇ00,50Altura:2,40mX92cmX50cmTodosos componentesdaestantedevemserconfeccionadosemchapa sdeaç0SAE1008a1012,sendocolunasemchapa14eprateleir achapa22.Aestantedeveconstituirde04colunascomseçãoe mL,espessurade2,00mm(#14),abasde35mmperfuradasem passode 50mmparaajustedealturadasprateleiras.Seis (06)prateleirasremovíveisquepossibilitemaregulagemdealtura,comespessurade0,75mm(#22),cadaprateleiradevepossu idoisreforçosemômega,naesmaespessurade0,45mm(#26),apartefrontaleposteriordecadaprateleiradeveráconter3dob rasparaproporcionarmaiorresistênciaemenorriscodeacidentes,minimizandooasarestascortantes.Asprateleiras será ounidasàscolunasatravésde08parafusossextaavoscomporcas.Lateraisefundocomdoisparedereforçocadaemformad eX,comespessurade2,0mm (#14), combordasfixadasàscolunasporparafusoseporcas.Assapat asdevemserconstituídasemmaterialpoliméricodispostasindi vidualmentenaextremidadeinferiordecadacoluna, evitandocontatodiretoaçoacomopiso		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.900,00
Descrição: Descrição: Material: Aço, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Largura: 0,92 M, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis,		



Item 13: POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS.

Preço Estimado: R\$ 2.249,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.249,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.249,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.905,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Realeza

Data: 27/09/2023 08:00

Objeto: Formação de Registro de Preços, para eventual aquisição de Móveis, Móveis Planejados, e Eletrodoméstico, conforme descrição, para atender as necessidades da nova sede própria e auditório do Poder Legislativo.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: POLTRONA TIPO PRESIDENTE - POLTRONA TIPO PRESIDENTE

Identificação: CMDR-12023-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: realezapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.336.209/0001-07 *VENCEDOR*	R. D. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.360,00
Descrição: Descrição não informada		
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	R\$ 3.450,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.594,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ALEXANIA CAMARA MUNICIPAL

Data: 30/05/2023 10:48

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS PARA RECPÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇO - POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇO

Identificação: 24857781000101-1-000061-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 26/04/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: un

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.905.620/0001-70 *VENCEDOR*	CAMEL COMERC ANAPOLINA DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO	R\$ 1.594,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 14: CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS.

Preço Estimado: R\$ 1.895,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.895,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.895,48

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.798,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	Data: 08/08/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente visando a realização das ações do Projeto de estruturação da Central de Processamento Eletrônico (CEPRE) do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, de acordo com o Plano de Trabalho do Convênio Plataforma +Brasil nº 930465/2022, bem como em seu Extrato do Convênio, conforme Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U	SRP: NÃO
CatMat: 602320 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:925509
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.799.522/0001-20 *VENCEDOR*	S V NOGUEIRA EIRELI	R\$ 1.100,00
Descrição: Cadeira Tipo Interlocutor (Fixa) C1-002- CADEIRA INTERLOCUTOR DIRETOR FIXA, com braços em alumínio ou outro metal com acabamento cromado e revestimento almofadado recoberto com o mesmo material do assento e encosto. Base tipo "S" em alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com balanço. Assento e encosto interligados por lâmina de alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com, no mínimo, 100 mm de largura. Estrutura do assento e encosto em compensado de no mínimo 14 mm de espessura, estofada em espuma injetada com no mínimo 60mm de espessura, com densidade mínima de 50 kg/m³. Revestimento na cor preta e em duas opções de material, tecido 100% poliéster ou couríssimo, a ser definido quando da solicitação do fornecimento. Todos os acabamentos deverão ser confeccionados com costuras duplas decorativas horizontais e verticais. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto - 470x500 mm; largura do assento - 470 mm; profundidade do assento - 490 mm.		
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.600,00
Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 1.840,00
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO, QUANTIDADE PÉS 5 UN		
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 1.960,00
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO, QUANTIDADE PÉS 5 UN		
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.960,00
Descrição: Cadeira Tipo Interlocutor (Fixa) C1-002- CADEIRA INTERLOCUTOR DIRETOR FIXA, com braços em alumínio ou outro metal com acabamento cromado e revestimento almofadado recoberto com o mesmo material do assento e encosto. Base tipo "S" em alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com balanço. Assento e encosto interligados por lâmina de alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com, no mínimo, 100 mm de largura. Estrutura do assento e encosto em compensado de no mínimo 14 mm de espessura, estofada em espuma injetada com no mínimo 60mm de espessura, com densidade mínima de 50kg/m³. Revestimento na cor preta e em duas opções de material, tecido 100% poliéster ou couríssimo, a ser definido quando da solicitação do fornecimento. Todos os acabamentos deverão ser confeccionados com costuras duplas decorativas horizontais e verticais. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto - 470x500mm; largura do assento - 470 mm; profundidade do assento - 490 mm		
10.201.396/0001-99	MOV - NORT MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 2.331,75
Descrição: Cadeira Tipo Interlocutor (Fixa) C1-002- CADEIRA INTERLOCUTOR DIRETOR FIXA, com braços em alumínio ou outro metal com acabamento cromado e revestimento almofadado recoberto com o mesmo material do assento e encosto. Base tipo "S" em alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com balanço. Assento e encosto interligados por lâmina de alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com, no mínimo, 100 mm de largura. Estrutura do assento e encosto em compensado de no mínimo 14 mm de espessura, estofada em espuma injetada com no mínimo 60mm de espessura, com densidade mínima de 50 kg/m³. Revestimento na cor preta e em duas opções de material, tecido 100% poliéster ou couríssimo, a ser definido quando da solicitação do fornecimento. Todos os acabamentos deverão ser confeccionados com costuras duplas decorativas horizontais e verticais. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto - 470x500 mm; largura do assento - 470 mm; profundidade do assento - 490 mm.		



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Código Validação: GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%252byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 9.500,00
<p>Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.992,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 16/03/2023 14:00
Objeto: Aquisição de mobiliário para os campus do Instituto Federal Sul-rio-grandense..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U	SRP: SIM
CatMat: 602320 - CADEIRA ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:158126
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 202
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1.370,00
VENCEDOR		
<p>Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U</p>		
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	R\$ 1.648,00
<p>Descrição: Cadeira ergonômica giratória, para uso prolongado e diário, do tipo "gamer" ou similar. cadeira projetada para longas horas de uso, com diversidade de ajustes, capaz de proporcionar bem-estar e melhora na postura durante o expediente de trabalho, evitando dores e lesões na coluna. com apoio para os braços e apoio para a cabeça, almofadas de apoio para a lombar e para o pescoço, encosto regulável até 180°. peso máximo suportado pelo menos 150kg, regulagem de altura através do pistão a gás, com possibilidade de regulagem de no mínimo 9cm, assento reclinável 25°. braço em metal e pvc, assento reclinável 25° ou aproximado, em tecido de alta qualidade ou em couro p.u., costura reforçada de alta qualidade e espuma de alta densidade, base em aço e pvc, 5 (cinco) rodas em nylon que evitam riscos no chão. cor predominante: preta. acompanha manual de instruções e todos os materiais necessários à montagem. marcas e modelos sugeridos: cadeira gamer big boss marca dazd cadeira gamer bn-w0109c liba cadeira gamer xt racer draco reclinável ergonômica.</p>		
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.690,00
<p>Descrição: Cadeira ergonômica giratória, para uso prolongado e diário, do tipo "gamer" ou similar. cadeira projetada para longas horas de uso, com diversidade de ajustes, capaz de proporcionar bem-estar e melhora na postura durante o expediente de trabalho, evitando dores e lesões na coluna. com apoio para os braços e apoio para a cabeça, almofadas de apoio para a lombar e para o pescoço, encosto regulável até 180°. peso máximo suportado pelo menos 150kg, regulagem de altura através do pistão a gás, com possibilidade de regulagem de no mínimo 9cm, assento reclinável 25°. braço em metal e pvc, assento reclinável 25° ou aproximado, em tecido de alta qualidade ou em couro p.u., costura reforçada de alta qualidade e espuma de alta densidade, base em aço e pvc, 5 (cinco) rodas em nylon que evitam riscos no chão. cor predominante: preta. acompanha manual de instruções e todos os materiais necessários à montagem. marcas e modelos sugeridos: cadeira gamer big boss marca dazd cadeira gamer bn-w0109c liba cadeira gamer xt racer draco reclinável ergonômica. Garantia de no mínimo 01 ano contra defeitos de fabricação.</p>		
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.950,00
<p>Descrição: "Cadeira ergonômica giratória, para uso prolongado e diário, do tipo "gamer" ou similar. cadeira projetada para longas horas de uso, com diversidade de ajustes, capaz de proporcionar bem-estar e melhora na postura durante o expediente de trabalho, evitando dores e lesões na coluna. com apoio para os braços e apoio para a cabeça, almofadas de apoio para a lombar e para o pescoço, encosto regulável até 180°. peso máximo suportado pelo menos 150kg, regulagem de altura através do pistão a gás, com possibilidade de regulagem de no mínimo 9cm, assento reclinável 25°. braço em metal e pvc, assento reclinável 25° ou aproximado, em tecido de alta qualidade ou em couro p.u., costura reforçada de alta qualidade e espuma de alta densidade, base em aço e pvc, 5 (cinco) rodas em nylon que evitam riscos no chão. cor predominante: preta. acompanha manual de instruções e todos os materiais necessários à montagem. marcas e modelos sugeridos: cadeira gamer big boss marca dazd cadeira gamer bn-w0109c liba cadeira gamer xt racer draco reclinável ergonômica. Garantia de no mínimo 01 ano contra defeitos de fabricação."</p>		
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	R\$ 1.994,99
<p>Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.998,00
<p>Descrição: Cadeira ergonômica giratória, para uso prolongado e diário, do tipo "gamer" ou similar. Cadeira projetada para longas horas de uso, com diversidade de ajustes, capaz de proporcionar bem-estar e melhora na postura durante o expediente de trabalho, evitando dores e lesões na coluna. Com apoio para os braços e apoio para a cabeça, almofadas de apoio para a lombar e para o pescoço, encosto regulável até 180°. Peso suportado 150kg, regulagem de altura através do pistão a gás, com de regulagem de 9cm, assento reclinável 25°. Braço em metal e pvc, assento reclinável 25°, em tecido de alta qualidade ou em couro pu., costura reforçada de alta qualidade e espuma de alta densidade, base em aço e pvc, 5 (cinco) rodas em nylon que evitam riscos no chão. Cor predominante: preta. Procedência Nacional Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.</p>		
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.025,00
<p>Descrição: Cadeira ergonômica giratória, para uso prolongado e diário, do tipo "gamer" ou similar. Cadeira projetada para longas horas de uso, com diversidade de ajustes, capaz de proporcionar bem-estar e melhora na postura durante o expediente de trabalho, evitando dores e lesões na coluna. Com apoio para os braços e apoio para a cabeça, almofadas de apoio para a lombar e para o pescoço, encosto regulável até 180°. Peso suportado 150kg, regulagem de altura através do pistão a gás, com de regulagem de 9cm, assento reclinável 25°. Braço em metal e pvc, assento reclinável 25°, em tecido de alta qualidade ou em couro pu., costura reforçada de alta qualidade e espuma de alta densidade, base em aço e pvc, 5 (cinco) rodas em nylon que evitam riscos no chão. Cor predominante: preta. validade da proposta 60 dias - de acordo com edital e anexos</p>		
31.596.407/0001-57	ANDERSON VOLPI	R\$ 2.147,00
<p>Descrição: Cadeira ergonômica giratória, para uso prolongado e diário, do tipo "gamer" ou similar. cadeira projetada para longas horas de uso, com diversidade de ajustes, capaz de proporcionar bem-estar e melhora na postura durante o expediente de trabalho, evitando dores e lesões na coluna. com apoio para os braços e apoio para a cabeça, almofadas de apoio para a lombar e para o pescoço, encosto regulável até 180°. peso máximo suportado pelo menos 150kg, regulagem de altura através do pistão a gás, com possibilidade de regulagem de no mínimo 9cm, assento reclinável 25°. braço em metal e pvc, assento reclinável 25° ou aproximado, em tecido de alta qualidade ou em couro p.u., costura reforçada de alta qualidade e espuma de alta densidade, base em aço e pvc, 5 (cinco) rodas em nylon que evitam riscos no chão. cor predominante: preta. acompanha manual de instruções e todos os materiais necessários à montagem. marcas e modelos sugeridos: cadeira gamer big boss marca dazd cadeira gamer bn-w0109c liba cadeira gamer xt racer draco reclinável ergonômica. Garantia de no mínimo 01 ano contra defeitos de fabricação.</p>		
42.592.289/0001-25	EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.200,00
<p>Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U</p>		
10.712.029/0001-50	OPERA UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.240,00
<p>Descrição: Cadeira ergonômica giratória, para uso prolongado e diário, do tipo "gamer" ou similar. cadeira projetada para longas horas de uso, com diversidade de ajustes, capaz de proporcionar bem-estar e melhora na postura durante o expediente de trabalho, evitando dores e lesões na coluna. com apoio para os braços e apoio para a cabeça, almofadas de apoio para a lombar e para o pescoço, encosto regulável até 180°. peso máximo suportado pelo menos 150kg, regulagem de altura através do pistão a gás, com possibilidade de regulagem de no mínimo 9cm, assento reclinável 25°. braço em metal e pvc, assento reclinável 25° ou aproximado, em tecido de alta qualidade ou em couro p.u., costura reforçada de alta qualidade e espuma de alta densidade, base em aço e pvc, 5 (cinco) rodas em nylon que evitam riscos no chão. Cor predominante: preta. acompanha manual de instruções e todos os materiais necessários à montagem. marcas e modelos sugeridos: cadeira gamer big boss marca dazd cadeira gamer bn-w0109c liba cadeira gamer xt racer draco reclinável ergonômica. Garantia de no mínimo 01 ano contra defeitos de fabricação.</p>		
08.588.004/0001-44	A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.245,00
<p>Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U</p>		
08.855.152/0001-88	V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 2.400,00
<p>Descrição: Cadeira ergonômica giratória, para uso prolongado e diário, do tipo "gamer" ou similar. Cadeira projetada para longas horas de uso, com diversidade de ajustes, capaz de proporcionar bem-estar e melhora na postura durante o expediente de trabalho, evitando dores e lesões na coluna. Com apoio para os braços e apoio para a cabeça, almofadas de apoio para a lombar e para o pescoço, encosto regulável até 180°. Peso máximo suportado pelo menos 150kg, regulagem de altura através do pistão a gás, com possibilidade de regulagem de no mínimo 9cm, assento reclinável 25°. Braço em metal e pvc, assento reclinável 25° ou aproximado, em tecido de alta qualidade ou em couro p.u., costura reforçada de alta qualidade e espuma de alta densidade, base em aço e pvc, 5 (cinco) rodas em nylon que evitam riscos no chão. Cor predominante: preta. Acompanha manual de instruções e todos os materiais necessários à montagem. Marcas e modelos sugeridos: cadeira gamer big boss marca dazd cadeira gamer bn-w0109c liba cadeira gamer xt racer draco reclinável ergonômica. Garantia de no mínimo 01 ano contra defeitos de fabricação.</p>		



Item 15: CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS.

Preço Estimado: R\$ 1.649,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.649,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.649,74

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.649,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 13/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição, entrega e montagem de móveis soltos para a Sede do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina em Florianópolis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira fixa - Cadeira Fixa Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Estrutura: Metal , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: Palito (4)	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:926208
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.141.527/0001-30	DUMAX ATACADISTA LTDA	R\$ 1.648,50
Descrição: Cadeira fixa pé palito com braços: Cadeira Fixa, com quatro pés tipo palito em madeira. Concha em vinil na cor branco . Sobre-Assento estofado em Vinil na cor branco. Pé palito e braços em madeira envernizada. Medidas aproximadas: 46x80x42 (LxAxP). Deverá suportar no mínimo 110 quilos.		
19.700.880/0001-37	CASULO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.649,00
Descrição: Cadeira MATCH fixa pé palito com braços: Cadeira Fixa, com quatro pés tipo palito em madeira. Concha na cor branco . Sobre-Assento estofado em Vinil na cor branco. Pé palito e braços em madeira envernizada. Medidas aproximadas: 46x80x42 (LxAxP). Suporta 110 kg.		
11.943.540/0001-25	FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA	R\$ 1.651,71
VENCEDOR		
Descrição: Cadeira fixa pé palito com braços: Cadeira Fixa, com quatro pés tipo palito em madeira. Concha em vinil na cor branco . Sobre-Assento estofado em Vinil na cor branco. Pé palito e braços em madeira envernizada. Medidas aproximadas: 46x80x42 (LxAxP). Deverá suportar no mínimo 110 quilos.		



Item 16: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS.

Preço Estimado: R\$ 1.671,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.671,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.671,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.671,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmópolis

Data: 05/07/2023 11:42

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: Cadeira giratória operacional tipo secretária, com braços reguláveis. -
Cadeira giratória operacional tipo secretária, com braços reguláveis.

SRP: SIM

Identificação: 000056_2023

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.561.966/0001-10	TENORIO COMERCIAL LTDA	R\$ 1.671,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 17: CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS.

Preço Estimado: R\$ 858,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 858,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 858,84

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 858,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Rondônia	Data: 06/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes (cadeiras giratórias, microondas e fogão industrial, para atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, conforme as especificações técnicas contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Dimensões Assento: 42 X 38 CM, Cor: Verde , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:935002
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2023 15:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.366.257/0001-61 *VENCEDOR*	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 757,05
Descrição: CADEIRA FIXA DE ESPERA ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS: Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em metal. Sapatas fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Capacidade de peso: mínimo 100 kg. Encosto médio: Estofado em espuma injetada. Com acabamento do encosto em poliéster Medidas Encosto: Altura: 550 mm Largura: 5000mm. Assento com espuma injetada. Com acabamento do encosto em tecido poliéster. Medidas do Assento: Largura: 470mm Profundidade: 460mm Revestimento cor preta conforme Edital e Anexos. Marca: Caderode / Modelo C191		
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 772,50
Descrição: "CADEIRA FIXA DE ESPERA ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS: Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em metal. Sapatas fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Capacidade de peso: mínimo 100 kg. Encosto médio: Estofado em espuma injetada. Com acabamento do encosto em poliéster Medidas Encosto: Altura: 550 mm Largura: 5000mm. Assento com espuma injetada. Com acabamento do encosto em tecido poliéster. Medidas do Assento: Largura: 470mm Profundidade: 460mm Revestimento cor preta. As medidas poderão ter uma variação de até 10%. Marca de Referência: Caderode; Cavaletti, Flexform ou similar"		
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 800,00
Descrição: ITEM 5 - CADEIRA FIXA DE ESPERA ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em metal. Sapatas fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Capacidade de peso: mínimo 100 kg. Encosto médio: Estofado em espuma injetada. Com acabamento do encosto em poliéster Medidas Encosto: Altura: 550 mm Largura: 5000mm. Assento com espuma injetada. Com acabamento do encosto em tecido poliéster. Medidas do Assento: Largura: 470mm Profundidade: 460mm Revestimento cor preta. As medidas poderão ter uma variação de até 10%.		
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 883,72
Descrição: CADEIRA FIXA DE ESPERA ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS: Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em metal. Sapatas fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Capacidade de peso: 120 kg. Encosto médio: Estofado em espuma injetada. Com acabamento do encosto em poliéster Medidas Encosto: Altura: 600 mm Largura: 500mm. Assento com espuma injetada. Com acabamento do encosto em tecido poliéster. Medidas do Assento: Largura: 500mm Profundidade: 480mm. Revestimento cor preta. validade da proposta 60 das - de acordo com edital e anexos		
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	R\$ 883,72
Descrição: Cadeira Escritório Dimensões Assento: 42 X 38 CM, Cor: Verde , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços		
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 883,72
Descrição: CADEIRA FIXA DE ESPERA ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS: Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em metal. Sapatas fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Capacidade de peso: 120 kg. Encosto médio: Estofado em espuma injetada. Com acabamento do encosto em poliéster Encosto: Altura: 600 mm Largura: 500mm. Assento com espuma injetada. Com acabamento do encosto em tecido poliéster. Medidas do Assento: Largura: 500mm Profundidade: 480mm. Revestimento cor preta. Procedência: Nacional		
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 900,00
Descrição: Cadeira Escritório Dimensões Assento: 42 X 38 CM, Cor: Verde , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços		



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Código Validação: GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%252byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d

29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	R\$ 990,00
--------------------	--	------------

Descrição: CADEIRA FIXA DE ESPERA ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS: Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em metal. Sapatas fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Capacidade de peso: mínimo 100 kg. Encosto médio: Estofado em espuma injetada. Com acabamento do encosto em poliéster Medidas Encosto: Altura: 500 mm Largura: 460mm. Assento com espuma injetada. Com acabamento do encosto em tecido poliéster. Medidas do Assento: Largura: 480mm Profundidade: 470mm Revestimento cor preta. As medidas poderão ter uma variação de até 10%. Marca: Cavaletti, Modelo: 38006 S -PF3800604- Cromado. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. Local de entrega: Almoxarifado deste Tribunal de Contas, localizada na Av. Presidente Dutra, nº 4229 (Fundos), em dias úteis, no horário das 07h30min às 12h00min. Prazo de Garantia: 05 (cinco) Anos contra defeitos de fabricação. Vigência: 12 (Doze) meses. Assistência técnica: Norte Office Projetos & Mobiliários LTDA - ME - com endereço na Rua Abunã, nº 2883 B – Liberdade - Porto Velho/RO - CEP 76.803-889, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob nº 29.642.958/0001-68, e-mail para contato: norteoffice.comercio@gmail.com, telefone (69) 3214-5341

27.917.936/0001-38	27.917.936 SAMARA CARDOSO GOMES MOURA	R\$ 1.999,98
--------------------	---------------------------------------	--------------

Descrição: Estrutura contínua em "S": Estrutura fixa contínua em metal. Sapatas fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Capacidade de peso: mínimo 100 kg. Encosto médio: Estofado em espuma injetada. Com acabamento do encosto em poliéster Medidas Encosto: Altura: 550 mm Largura: 5000mm. Assento com espuma injetada. Com acabamento do encosto em tecido poliéster. Medidas do Assento: Largura: 470mm Profundidade: 460mm Revestimento cor preta. As medidas poderão ter uma variação de até 10%.



Item 18: LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM BRAÇOS LATERAIS.

Preço Estimado: R\$ 3.345,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.345,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.345,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM BRAÇOS LATERAIS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.019,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Figueirão

Data: 26/12/2023 00:00

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (mobiliário) para utilização no prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Figueirão-MS, em virtude da ampliação e reforma do prédio da Câmara Municipal de Vereadores do município de Figueirão-MS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 33

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Descrição: Longarina com 03 lugares e apoia braço fixo. - Longarina com 03 lugares e apoia braço fixo.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_figueirao

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.412.257/0001-28 *VENCEDOR*	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	R\$ 3.019,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.671,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Data: 20/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: NÃO

Descrição: CADEIRA LONGARINA - ESPALDAR ALTO COM APOIADOR LATERAL PARA BRACOS. COM 3 (TRES) LUGARES, MODELO DIRETOR COM APOIO DE BRACOS CROMADOS NAS LATERAIS, CONJUNTO DE CADEIRAS ACOPLADAS LATERALMENTE, COM ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MULTILAMINAD - CADEIRA LONGARINA - ESPALDAR ALTO COM APOIADOR LATERAL PARA BRACOS. COM 3 (TRES) LUGARES, MODELO DIRETOR COM APOIO DE BRACOS CROMADOS NAS LATERAIS, CONJUNTO DE CADEIRAS ACOPLADAS LATERALMENTE, COM ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MULTILAMINADA DE APROXIMADAMENTE 12 MM DE ESPESSURA MOLDADA ANATOMICAMENTE, ASSENTOS E ENCOSTOS ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA DE NO MINIMO 50 MM E REVESTIDA EM COURO ECOLOGICO, ESTRUTURA FIXA REFORCADA EM TUBO DE ACO CROMADO 50X30, POSSUIR SAPATAS COM REVESTIMENTO EM BORRACHA. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO COM PROF. DE 460 MM E LARG. DE 480 MM. ENCOSTO COM LARG. MEDIA DE 470 MM E ALTURA DE 500 MM, COMPRIMENTO DE 1850 MM

Identificação: 510390-5-015-2023

Lote/Item: 1/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80 *VENCEDOR*	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.671,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 19: SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.

Preço Estimado: R\$ 2.697,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.697,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.697,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.638,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SJBVISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São João DA BOA VISTA	Data: 26/04/2023 10:49
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIO, DESTINADOS AS UNIDADES POLICIAIS SUBORDINADAS A DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SOFA LE CORBUSIER,COURO,PRETO - SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180293000012023OC00003
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.814.092/0001-65 *VENCEDOR*	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 1.350,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
42.279.151/0001-70	TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.400,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.235,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS EIRELI	R\$ 2.265,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
34.132.558/0001-42	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879	R\$ 2.500,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.095,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		



Relatório gerado no dia 23/02/2024 10:50:38 (IP: 179.48.98.22)

Código Validação: GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%2byu7zKZMEf8q0bGiby0%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GK49cm9zvDUJDIOtnC6cgX%252byu7zKZMEf8q0bGiby0%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.740.809/0001-25	REGINA HELENA DOS SANTOS	R\$ 3.099,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
21.942.165/0001-52	THIAGO FRANCISCO PEREIRA ESTOFADOS	R\$ 3.500,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
22.570.296/0001-19	S. C. DE OLIVEIRA	R\$ 7.000,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
28.235.556/0001-86	I J LANZA MOVEIS EIRELI	R\$ 7.500,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
45.017.095/0001-94	SHOP CADEIRAS LTDA	R\$ 8.000,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
47.863.106/0001-82	WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
24.568.847/0001-35	ATMA MOVEIS EIRELI	R\$ 17.000,00
Descrição: SOFA, FORMATO RETANGULAR, MODELO LE CORBUSIER, PARA 01 LUGAR, BRACOS FIXOS, ESTOFADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (760 X 700 X 700)MM = (L X P X A), ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, ESTOFAMENTO EM MANTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COMNO MINIMO 5MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO CROMADO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE 33KG/M3, REVESTIDO EM COURO NATURAL, PES DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.756,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 02/03/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de eletrodomésticos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SOFÃ 01 LUGAR C/ BRACO ESTRUTURA PRETA - SOFÃ 01 LUGAR C/ BRACO ESTRUTURA PRETA	SRP: SIM
	Identificação: 16832_0062023
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.328.298/0001-36	ET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.756,74
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 20: SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.

Preço Estimado: R\$ 3.630,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.630,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.630,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.585,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD/SE	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura Aquisição de Mobiliário para diversas secretarias da PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL MAYNARD/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SOFÁ DE 02 LUGARES - SOFÁ DE 02 LUGARES	SRP: SIM
	Identificação: 74758
	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.766.175/0001-81	DISMOBILE COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.585,15
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.550,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 07/03/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço destinado a eventual e futuro fornecimento de eletrodomésticos, material permanente e móveis planejados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SOFÁ 02 LUGARES 1340MM C/ BRACO ESTRUTURA PRETA - SOFÁ 02 LUGARES 1340MM C/ BRACO ESTRUTURA PRETA	SRP: SIM
	Identificação: 16934_0082023
	Lote/Item: 90/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.328.298/0001-36	ET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.458,31
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

30.747.369/0001-23	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.642,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.756,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Municipio de Santa Quiteria do Maranhão - MA	Data: 02/03/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de eletrodomésticos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SOFÁ 01 LUGAR C/ BRACO ESTRUTURA PRETA - SOFÁ 01 LUGAR C/ BRACO ESTRUTURA PRETA	SRP: SIM
	Identificação: 16832_0062023
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.328.298/0001-36	ET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.756,74
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 21: SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.

Preço Estimado: R\$ 4.190,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.190,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.190,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.392,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD/SE	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura Aquisição de Mobiliário para diversas secretarias da PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL MAYNARD/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SOFÁ DE 03 LUGARES - SOFÁ DE 03 LUGARES	SRP: SIM
	Identificação: 74758
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.766.175/0001-81	DISMOBILE COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.392,88
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.987,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SANTA CATARINA DEFENSORIA PUBLICA	Data: 10/08/2023 09:00
Objeto: registrar preços para futura e eventual aquisição de poltronas e de sofás em couro ecológico, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Sofa De 3 lugares,para sala de estar rev.em courim Sofá (3 lugares) em couro ecológico - Sofa De 3 lugares,para sala de estar rev.em courim Sofá (3 lugares) em couro ecológico	SRP: SIM
	Identificação: 16867676000117-1-000010-2023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Peça
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.457.714/0001-01	COMPENSADOS SCHROEDER EIRELI	R\$ 3.987,69
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
21.457.714/0001-01	COMPENSADOS SCHROEDER EIRELI	R\$ 3.987,69
Descrição: Descrição não informada		



Item 22: MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL PARA TREINAMENTO – 1.200 X 750 X 740 (mm).

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL PARA TREINAMENTO – 1.200 X 750 X 740 (mm).	



Preço Estimado: R\$ 480,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 480,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 480,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	NICHOS EM MDF.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 480,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos**Data:** 07/03/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de móveis sob medida para a sala da presidência da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos/PR.**Modalidade:** Processo dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** NICHOS SUPERIOR; Em MDF 15mm, acabamentos texturizado - NICHOS SUPERIOR; Em MDF 15mm, acabamentos texturizado**Identificação:** CDVDDV-62023-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A**Fonte:** <https://doisvizinhospr.equiplano.com.br:7443/transparencia/licitacoes>**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.946.744/0001-82 *VENCEDOR*	INDUSTRIA DE MOVEIS GALLI LTDA	R\$ 480,00
Descrição: Descrição não informada		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 20/09/2023 15:37:20 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 01/11/2023 11:50:16 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Figueirão/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_figueirao	Data: 22/01/2024 12:08:53 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 09/05/2023 13:35:33 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/03/2023 16:41:22 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 22/02/2024 09:23:48 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 21/02/2024 12:52:53 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 15/01/2024 10:07:29 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 22/02/2024 11:16:09 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos/PR https://doisvizinhospr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: 19/06/2023 09:23:51 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Realeza/PR realezapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/11/2023 11:49:11 Acessar a fonte aqui
12 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 17/08/2023 09:39:57 Acessar a fonte aqui

